
ادعای مخالفان مسیحیت: مسیح، شخصیت غیر
واقعــ و اســطوره ای اســت و هرگــز در تــاریخ

وجود نداشته است!

ادعای مخالفان مسیحیت: مسیح، شخصیت
غیــر واقعــ و اســطوره ای اســت و هرگــز در

تاریخ وجود نداشته است!

پاسـخ: ایـن ادعاهـا را فقـط و فقـط در وب سـایت هـای مخالفـان مسـیحیت پیـدا مـ
کرده اند، بپرسید که چرا ملحدهای کنید. شما از افرادی که این جملات را کپ
مانند بارت ارمن که کتاب های زیادی علیه مسیحیت نوشته اند، شخصیت تاریخ

مسیح را رد نرده اند؟

امروزه همه مورخان شخصیت تاریخ مسیح را تایید کرده اند. مورخان قرن اول
ـدام نمـمسـیح گـزارش هـای مفصـل ارائـه داده انـد. هیچ میلادی دربـاره زنـدگ
توانستند به امپراطور روم و دربار دروغ بویند زیرا این کار مستوجب اعدام بود.

حتـ اگـر نـوشته هـای عهـد جدیـد را در دسـت نـداشتیم، مـ توانسـتیم از آثـار غیـر
مسـیح نظیـر تلمـود (روایـات یهودیـان) و نـوشته هـای مـورخین یهـودی، یونـان و
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روم مانند یوسفوس، تاسیتوس، پلین، فلاویوس، تالوس، لوسیان، فلون… نتیجه
بیریم:

ی. عیس ی معلم یهودی بود.

دو. بسـیاری مشاهـده کـرده انـد کـه مسـیح معجـزات شفـا، زنـده کـردن مردگـان و
اخراج ارواح پلید را انجام داده است.

سه. او از سوی رهبران یهود رد شد.

چهـار. در دوره پنطیـوس پیلاطـس یعنـ زمـان کـه امپراطـور روم طیـبریوس بـود،
مسیح مصلوب شد.

پنج. او از مردگان زنده شد. پیروان او در امپراطوری روم پراکنده شده اند.

شش. در قرن اول میلادی، مردم از همه اقشار شهر و روستا، زن و مرد، برده و
آزاد، مسـیح را همچـون خـدا پرسـتش مـ کردنـد. ایـن شواهـد موجـود در مـوزه هـا،
نشان م دهد عیس واقعا در میان انسان ها زیست و کارهای خارق العاده به

ظهور رساند.

اگـر شـاگردان، قصـد فریـب مـردم را داشتنـد، چـرا جـان خـود را بـه خـاطر ادعـای
دروغ از دست دادند؟ افراد به خاطر آنچه م دانند درست است جان خود را فدا
مـ کننـد (حتـ اگـر آن عقیـده نادرسـت باشـد)، امـا هیچـس جـان خـود را در راه

چیزی که خودش هم م داند دروغ است، به خطر نم اندازد.

فـرض کنیـم مسـیح مصـلوب نشـد و اگـر اعـدام شـد بعـد از مـرگ، زنـده نشـد، پـس
شاگردان این حقیقت را م دانستند. چرا عل رغم این آگاه، اجازه دادند تا
مخالفـان آنـان را شنجـه داده و بـه قتـل برساننـد؟ بـاور ایـن نتـه بـرای مـردم غیـر



ممـن اسـت کـه عـده ای بداننـد کـه تبلیـغ آن هـا دروغ اسـت، امـا بـه خـاطر همـان
ادعای دروغ جان خود را از دست بدهند. طبق روایت تاریخ، یازده شاگرد مسیح،

به خاطر ادعاهای شان شهید شدند. یوحنا هم دوران سخت زندان را گذراند.
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